令和６年第３回真岡市教育委員会 会議録

１．招集日時
    令和６年３月４日（月） 午前１０時３０分

２．場所
    真岡市役所 教育委員室

３．出席委員の氏名
（１）教育委員会教育長       山 中 孝 雄
（２）教育委員会委員（職務代理者） 佐 藤  進

 （３）教育委員会委員        邑 樂 美智子
 （４）教育委員会委員        小 倉 淳 子
 （５）教育委員会委員        横 山 剛 史

４．委員及び傍聴人を除くほか議場に出席した者の氏名
 （１）教育次長           古 澤 博 之
 （２）学校教育課長         青 柳 正 子
 （３）文化課長           伊 澤 幸 夫
（４）スポーツ振興課長       上 野  努

 （５）学校教育課長補佐(兼)総務係長 高 崎 博 美
 （６）学校教育課指導係長      保 坂 一 哉

５．会議録の作成に当たった者
    学校教育課長補佐(兼)総務係長 高 崎 博 美

６．令和６年第３回真岡市教育委員会会議録署名人として指名を受けた委員
                      邑 樂 美智子 委員

７．開会時間 午前１０時３０分

８．令和６年第２回真岡市教育委員会会議録の承認
   高崎学校教育課長補佐兼総務係長が、会議録案を事前に送付した旨を説明し、審

議の結果、原案のとおり承認された。

９．教育長等の事務報告
   古澤教育次長が、真岡市教育委員会教育長等の事務報告を行った。

10．議案
  議案第５号「真岡市文化財保護審議会委員の委嘱について」

伊澤文化課長から、令和６年４月１日から令和８年３月３１日までの２年間委嘱

予定である真岡市文化財保護審議会委員について説明し、審議となった。

審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第６号「真岡市文化財調査員の委嘱について」

伊澤文化課長から、令和６年４月１日から令和８年３月３１日までの２年間委嘱

予定である真岡市文化財調査員について説明し、審議となった。

審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第７号「真岡市スポーツ推進委員の委嘱について」

上野スポーツ振興課長から、令和６年４月１日から令和８年３月３１日までの２

年間委嘱予定である真岡市スポーツ推進委員について説明し、審議となった。

審議の結果、原案のとおり承認された。

11.報告

  報告第 2号 「令和 6年第 1回市議会定例会質疑・一般質問について」

   古澤教育次長から、質問の趣旨とそれに対する答弁の概要を報告した。

12. その他

（1）教職員の離任式及び辞令交付式等について

   高崎課長補佐兼総務係長から、離任式及び辞令交付式の日時、開催場所等を説明。

（2）令和６年度関東甲信越静市町村教育委員会連合会総会及び研修会（茨城大会）の

参加について

   高崎課長補佐兼総務係長から、総会及び研修会の概要について説明した。

（3）令和６年５月の教育委員会について

   高崎課長補佐兼総務係長から、５月の開催日程案について、５月２２日（水）午
後２時または２３日（木）午後２時の２案を提案し、協議の結果、５月２２日（水）

午後２時に決定される。

13．閉会時間 午前１０時５０分

  以上のとおり会議の顛末を記載し、相違ないことを証するため署名する。

     令和６年４月２３日

                        教育長

                        教育委員